
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37 А 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

ПРИКАЗ 
№ 265 - о/д от 8 апреля 2022 года 

О проведении совещания учителей русского языка и литературы 
по вопросу проектирования рабочих программ по обновленным 

ФГОС ООО 

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ» на 2021-
2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 апреля 2022 года в 14:00 на базе МБОУ «Тетюшская 
средняя общеобразовательная школа №2» (стажировочная площадка по 
введению обновленных ФГОС) совещание учителей русского языка и 
литературы общеобразовательных организаций Тетюшского муниципального 
района РТ по вопросу проектирования рабочих программ по обновленным 
ФГОС ООО. 

2.Утвердить повестку совещания учителей русского языка и литературы 
общеобразовательных организаций Тетюшского муниципального района РТ 
(приложение 1). 

3.Рекомендовать Ф.Ф. Гаффарову, руководителю МБОУ «Тетюшская 
средняя общеобразовательная школа № 2», создать условия для проведения 
совещания. 

4.Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского 
муниципального района обеспечить участие учителей русского языка и 
литературы в совещании. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника пс ^ " ".М.Ромашкину. 

Начальник Г.Ф. Кирилина 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


Повестка совещания учителей русского языка и литературы 
общеобразовательных организаций Тетюшского муниципального 

района РТ 

12 апреля 2022 года (14:00 часов) 

1. Анализ проектов рабочих программ по русскому языку и 
литературе: 5 класс (все ОО) и 6 класс (Тетюшская татарская СОШ) по 
обновленным ФГОС ООО. 

Нагусъкина И.Н., руководитель РМО, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная 
школа». 

2. Анализ проектов рабочих программ для 5 класса русскому 
языку и литературе по обновленным ФГОС ООО (разработанных с 
помощью конструктора на платформе https://edsoo.ru ). 

Вахтурова Н.Г., заместитель директора по УР, учитель русского 
языка и литературы МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа № 2». 

3. Поурочное планирование к рабочим программам для 5 класса 
по русскому языку и литературе по обновленным ФГОС ООО 
(разработанным с помощью конструктора на платформе https://edsoo.ru ). 

Суркова И.Б., учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Ханжина 
П.С.». 

4. Обсуждение проектов рабочих программ. 

https://edsoo.ru
https://edsoo.ru

